Rio Grande do Sul , 20 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4019

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             118

03.025.0004.0122.0021.4017.33390330000000000000 (...)

EXPEDIENTE:2853/2025

CLAITON LUIZ DOS SANTOS DA ROSA
Secretário de Administração

Publicado por:
Gabriel Moreira da Rosa da Silva

Código Identificador:A11518D1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

3º APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 058/2022

OBJETO: Empresa especializada para conservação, manutenção e

assistência técnica, relativos aos serviços de manutenção preventiva,

preditiva e corretiva de elevador de deslocamento vertical, pelo

período estabelecido no contrato, visando atender as necessidades da

contratante e com a finalidade de executar serviços junto à secretaria

de administração do município de Osório.

CONTRATADA: ELEVADORES ALCER LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

1.1. Ficam incluídas as seguintes dotações orçamentárias:

03.025.0004.0122.0021.2192.33390390000000000000 (...)

EXPEDIENTE:2853/2025

CLAITON LUIZ DOS SANTOS DA ROSA
Secretário de Administração

Publicado por:
Gabriel Moreira da Rosa da Silva

Código Identificador:0CD7DB26

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 23/2025

O MUNICÍPIO DE OSÓRIO, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob nº 88.814.181/0001-30, com sede na

Av. Jorge Dariva, nº 1251 em Osório/RS, através da presidente da

comissão processante do Processo Administrativo Especial instaurado

pela Portaria n° 544/2020, INTIMA A EMPRESA VALMIR

STEFINI DA SILVA ME, CNPJ N° 18.885.555.0001-23, para

apresentação de defesa final no prazo de 10 dias, visto que não há

mais provas a serem produzidas por parte da comissão processante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO, 17 de fevereiro de 2025.

CLAITON LUIZ DOS SANTOS DA ROSA
Secretário de Administração

Publicado por:
Ana Cristina Dutra Cordeiro

Código Identificador:202FB16D

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 3/2025

O SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES INFORMA:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025: Comunicamos a suspensão

do certame.

Mais informações pelo e-mail pregaoosorio@gmail.com

Osório, 20 de fevereiro de 2025.

CLAITON LUIZ DOS SANTOS DA ROSA
Secretário de Administração

Publicado por:
Tairez Peretti Gasparin

Código Identificador:E286C8E0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2025
Paulo Eurico Piaia, Prefeito Municipal em Exercício, de

Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará

realizando licitação para Contratação de Profissional com curso

superior de Psicopedagogia ou Pedagogia com especialização em

Psicopedagogia Clínica e Institucional, para prestação de serviços com

carga horária de 30 horas semanais para atender crianças da Rede

Municipal de Ensino de Palmitinho/RS, a se realizar às 09:00 horas

do dia 07/03/2025 na Sala de Licitações junto a Prefeitura Municipal

de Palmitinho/RS. Maiores informações podem ser obtidas pelo

telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações,

sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 20 de fevereiro de 2025.

PAULO EURICO PIAIA

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Danilo Francisco Pedon

Código Identificador:894D87F8

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2025
Paulo Eurico Piaia, Prefeito Municipal em Exercício, de

Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará

realizando licitação para Registro de preços para futura e parcelada

aquisição de recarga de gás GLP (gás de petróleo liquefeito) para

botijões 13kg e 45kg de uso doméstico, a fim de atender as diversas

Secretarias Municipais, conforme descrição do anexo I do edital, a se

realizar às 14:00 horas do dia 06/03/2025 na Sala de Licitações junto

a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS. Maiores informações podem

ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor

de Licitações, sendo que o edital está disponível no site:

palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 20 de fevereiro de 2025.

PAULO EURICO PIAIA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Danilo Francisco Pedon

Código Identificador:06E600BD

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar,

que estará realizando licitação por meio eletrônico, através do Portal

de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, cujo

objeto consiste no Registro de preços para aquisição de gasolina para

a frota da Prefeitura Municipal de Palmitinho, RS. O início da sessão

da licitação será no dia 05/03/2025, às 09h00. Maiores informações

podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações no horário de

expediente ou pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.

Palmitinho/RS, 20 de fevereiro de 2025

PAULO EURICO PIAIA
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Danilo Francisco Pedon

Código Identificador:43CE3070